Lebih jauh dapat digambarkan pula ahwa ketika masa kemunduran mendedak kerajaan itu, orang-orang Franka pun melancarkan serangan bertubi-tubi, hingga akhirnya Duke Roger orang merebutnya kembali pada tahun 464 H/1072 M. dengan demikian kekuasaan Muslimin di pulau itu berakhir riwayatnya, lenyap ia tak obahnya bagai sebuah mimpi yang indah.<sup>36</sup>

Dari kenyataan di atas, nampaknya umat Kristen tidak dapt menerima umat Islam hidup berdampingan di bawah payung pemerintahan Kristen. inilah faktor

---